
HAD HESSISCHE
AUSSCHREIBUNGSDATENBA K 

www.had.de --> Ausschreibungen suchen --> Aktuelle Ausschreibungen aus Hessen (nat.&EU) --> HAD-Ref. 
Suche (https://www.had.de/onlinesuche_referenz.html) 

Auftragsbekanntmachung - allgemeine Richtlinie, Standardregelung Offenes 
Verfahren (Dienstleistungen) 

C➔ Zu den Vergabe-/Ausschreibungs- oder ergänzenden Unterlagen 

HAD-Referenz-Nr.: 16/25804 
Vergabenummer/Aktenzeichen: 24/15 

1. Beschaffer

1.1 Beschaffer 

Offizielle Bezeichnung: Magistrat der Stadt Neu-Isenburg 
Rechtsform des Erwerbers: Kommunalbehörden 
Tätigkeit des öffentlichen Auftraggebers: Allgemeine öffentliche Verwaltung 

2. Verfahren

2.1 Verfahren 

Titel: Reinigung und TV-Inspektion 
Beschreibung: Reinigung und TV-Inspektion von Abwasserkanälen, Kontrollschächten sowie 
untergeordnet von Seitenzuläufen im Stadtgebiet von Neu-Isenburg. 
Kennung des Verfahrens: 9bf62846-08f2-48b2-97d9-5bb8fda06c54 
Interne Kennung: 24/15 
Verfahrensart: Offenes Verfahren 
Das Verfahren wird beschleunigt: nein 

2.1.1 Zweck 

Art des Auftrags: Dienstleistungen 
Haupteinstufung ( cpv): 90491000 Überprüfung von Abwasserkanälen 
Zusätzliche Einstufung (cpv): 90491000 Überprüfung von Abwasserkanälen 
Zusätzliche Einstufung (cpv): 90490000 Überprüfung von Abwasserkanälen und Beratung in Sachen 
Abwasserbehandlung 

2.1.2 Erfüllungsort 

Postanschrift: Offenbacher Straße 17 4 
Stadt: Neu-Isenburg 
Postleitzahl: 63263 
Land, Gliederung (NUTS): Offenbach, Landkreis (DE71 C) 
Land: Deutschland 

2.1.4 Al/gemeine Informationen 

Zusätzliche Informationen: Bieterfragen müssen in Textform und ausschließlich über die 
Vergabeplattform gestellt werden. 



Rechtsgrundlage: 

VgV 
32014L0024 -
Anzuwendende grenzübergreifende Rechtsvorschrift: 

2.1.6 Ausschlussgründe 

Der Zahlungsunfähigkeit vergleichbare Lage gemäß nationaler Rechtsvorschriften: --
Konkurs: ---
Korruption: ---
Vergleichsverfahren: ---
Beteiligung an einer kriminellen Vereinigung: ---
Vereinbarungen mit anderen Wirtschaftsteilnehmern zur Verzerrung des Wettbewerbs: --
Verstoß gegen umweltrechtliche Verpflichtungen: ---
Geldwäsche oder Terrorismusfinanzierung: ---
Betrugsbekämpfung: ---
Kinderarbeit und andere Formen des Menschenhandels: --
Zah I u ngsu nfäh ig keit: ---
Verstoß gegen arbeitsrechtliche Verpflichtungen: ---
Verwaltung der Vermögenswerte durch einen Insolvenzverwalter: ---
Falsche Angaben, verweigerte Informationen, die nicht in der Lage sind, die erforderlichen Unterlagen 
vorzulegen, und haben vertrauliche Informationen über dieses Verfahren erhalten.: --
Interessenkonflikt aufgrund seiner Teilnahme an dem Vergabeverfahren: ---
Direkte oder indirekte Beteiligung an der Vorbereitung des Vergabeverfahrens: ---
Schwere Verfehlung im Rahmen der beruflichen Tätigkeit: ---
Vorzeitige Beendigung, Schadensersatz oder andere vergleichbare Sanktionen: --
Verstoß gegen sozialrechtliche Verpflichtungen: ---
Zahlung der Sozialversicherungsbeiträge: ---
Einstellung der gewerblichen Tätigkeit: ---
Entrichtung von Steuern: ---
Terroristische Straftaten oder Straftaten im Zusammenhang mit terroristischen Aktivitäten: ---

5. Los

5.1 Technische ID des Loses: LOT-0000

Titel: Reinigung und TV-Inspektion 
Beschreibung:• ca. 44.800 m Kanal-TV-Inspektion DN 150 bis DN 700 mit Full-HD-Technik nach 
vorheriger Hochdruck-Kanalreinigung, 
• ca. 1.000 Stück Sehachtinspektion mittels 3D-Scan nach vorheriger Hochdruck-Sehachtreinigung,
• ca. 300 Stück Zuleitungsinspektion mittels Satellitenkamera nach vorheriger Hochdruckreinigung der
Leitungen.
Interne Kennung: LOT-0000

5.1.1 Zweck 

Art des Auftrags: Dienstleistungen 
Haupteinstufung (cpv): 90491000 Überprüfung von Abwasserkanälen 
Zusätzliche Einstufung (cpv): 90491000 Überprüfung von Abwasserkanälen 
Zusätzliche Einstufung (cpv): 90490000 Überprüfung von Abwasserkanälen und Beratung in Sachen 
Abwasserbehandlung 

5.1.2 Erfüllungsort 

Postanschrift: Offenbacher Straße 17 4 
Stadt: Neu-Isenburg 
Postleitzahl: 63263 
Land, Gliederung (NUTS): Offenbach, Landkreis (DE71 C) 
Land: Deutschland 
Zusätzliche Informationen: 

5.1.3 Geschätzte Dauer 



Enddatum der Laufzeit: 31/03/2025 

5.1.6 Al/gemeine Informationen 

Vorbehaltene Teilnahme: Teilnahme ist nicht vorbehalten. 

Die Namen und beruflichen Qualifikationen des zur Auftragsausführung eingesetzten Personals sind 
anzugeben: Erforderlich für das Angebot 

Auftragsvergabeprojekt nicht aus EU-Mitteln finanziert 

Die Beschaffung fällt unter das übereinkommen über das öffentliche Beschaffungswesen 

5.1. 7 Strategische Auftragsvergabe 

Ziel der strategischen Auftragsvergabe: Keine strategische Beschaffung 

5.1.9 Eignungskriterien 

Kriterium: 
Art: Eignung zur Berufsausübung 
Beschreibung: - Verpflichtungserklärung zu Tariftreue und Mindestentgelt 

- Formblatt 124 LD
- Erklärung Unternehmerdaten

- Eigenerklaerung_ RUS _Sanktionen_ Art_ 5k

Kriterium:
Art: Wirtschaftliche und finanzielle Leistungsfähigkeit

Beschreibung: - Erklärung über den Gesamtumsatz des Unternehmens und über seinen Teilumsatz mit
den Lieferungen und Leistungen, die Gegenstand der Ausschreibung sind, in den letzten drei

Geschäftsjahren.
- Vorlage von Referenzen über vergleichbar ausgeführte Lieferungen dieser Ausschreibung der letzten

drei Jahre.

Kriterium:
Art: Technische und berufliche Leistungsfähigkeit

Beschreibung: - Nachweis Qualifikation und Gütesicherung des Unternehmens nach RAL-GZ 961 mit
dem Besitz des entsprechenden RAL-Gütezeichens Kanalbau

5.1.10 Zuschlagskriterien 

Kriterium: 
Art: Preis 

Bezeichnung: Preis 
Gewichtung (Prozentanteil, genau): 100 

5.1.11 Auftragsunterlagen 

Sprachen, in denen die Auftragsunterlagen offiziell verfügbar sind: Deutsch 
Internetadresse der Auftragsunterlagen: https://www.had.de/NetServer/TenderingProcedureDetails? 

function= Details& TenderOID=54321-Tender-18fOa23c7e1-36463e61 df81f8ef 
(https://www.had.de/NetServer/TenderingProcedureDetails?function= _Details& TenderOID=54321-Tender-

18f0a23c 7 e 1-36463e61 df81f8ef), 

5.1.12 Bedingungen für die Auftragsvergabe 

Bedingungen für die Einreichung: 
Elektronische Einreichung: Zulässig 
Adresse für die Einreichung: https://www.had.de (https://www.had.de) 

Sprachen, in denen Angebote oder Teilnahmeanträge eingereicht werden können: Deutsch 

Elektronischer Katalog: Nicht zulässig 
Varianten: Nicht zulässig 

Frist für den Eingang der Angebote: 05/06/2024 11 :00 +02:00 
Informationen, die nach Ablauf der Einreichungsfrist ergänzt werden können: 
Nach Ermessen des Käufers können alle fehlenden Bieterunterlagen nach Fristablauf nachgereicht 

werden. 
Zusätzliche Informationen: Fehlende Erklärungen werden nachgefordert. 

Informationen über die öffentliche Angebotsöffnung: 



Eröffnungsdatum: 05/06/2024 11 :00 +02:00 

Auftragsbedingungen: 
Elektronische Rechnungsstellung: Erforderlich 

Aufträge werden elektronisch erteilt: nein 
Informationen über die Überprüfungsfristen: Ergeht eine Mitteilung des Auftraggebers, der Rüge nicht 

abhelfen zu wollen, kann der Bieter wegen Nichtbeachtung der Vergabevorschriften ein 

Nachprüfungsverfahren nur innerhalb von 15 Kalendertagen nach Eingang vor der Vergabekammer 
beantragen. Nach Ablauf der Frist ist der Antrag unzulässig.(§ 160 Abs. 3 Nr. 4 GWB) 

5.1.15 Techniken 

Rahmenvereinbarung: 
Keine Rahmenvereinbarung 

Informationen über das dynamische Beschaffungssystem: 
Kein dynamisches Beschaffungssystem 

5.1.16 Weitere Informationen, Schlichtung und Nachprüfung 

Schlichtungsstelle: Vergabekammer des Landes Hessen beim Regierungspräsidium Darmstadt 

Überprüfungsstelle: Vergabekammer des Landes Hessen beim Regierungspräsidium Darmstadt 

Organisation, die zusätzliche Informationen über das Vergabeverfahren bereitstellt: Magistrat der Stadt 
Neu-Isenburg 

Organisation, die weitere Informationen für die Nachprüfungsverfahren bereitstellt: Vergabekammer 
des Landes Hessen beim Regierungspräsidum Darmstadt 

Organisation, die Teilnahmeanträge entgegennimmt: Magistrat der Stadt Neu-Isenburg 

8. Organisationen

8.1 ORG-7001 

Offizielle Bezeichnung: Magistrat der Stadt Neu-Isenburg 
Registrierungsnummer. DE 113525402 

Postanschrift: Hugenottenallee 53 
Stadt: Neu-Isenburg 

Postleitzahl: 63263 

Land, Gliederung (NUTS): Offenbach, Landkreis (DE71 C) 
Land: Deutschland 

Kontaktperson: Magistrat der Stadt Neu-Isenburg 
E-Mail: ausschreibungen@stadt-neu-isenburg.de

Telefon: +49 6102241 O 

Fax: +49 61 02241241 
Internetadresse: https://www.neu-isenburg.de (https://www.neu-isenburg.de) 

Rollen dieser Organisation: 
Beschaffer 
Federführendes Mitglied 
Organisation, die zusätzliche Informationen über das Vergabeverfahren bereitstellt 
Organisation, die Teilnahmeanträge entgegennimmt 

8.1 ORG-7004 

Offizielle Bezeichnung: Vergabekammer des Landes Hessen beim Regierungspräsidium Darmstadt 

Registrierungsnummer. DE 812 056 7 45 
Postanschrift: Dienstgebäude: Wilhelminenstraße 1-3; Fristenbriefkasten: Luisenplatz 2 

Stadt: Darmstadt 

Postleitzahl: 64283 
Land, Gliederung (NUTS): Darmstadt, Kreisfreie Stadt (DE711) 

Land: Deutschland 
E-Mail: vergabekammer@rpda. hessen .de

Telefon: +49 6151126603 

Rollen dieser Organisation: 
Überprüfungsstelle 



8.1 ORG-7005 

Offizielle Bezeichnung: Vergabekammer des Landes Hessen beim Regierungspräsidum Darmstadt 
Registrierungsnummer. DE 812 056 745 

Postanschrift: Wilhelminenstraße 1-3 
Stadt: Darmstadt 

Postleitzahl: 64283 

Land, Gliederung (NUTS): Darmstadt, Kreisfreie Stadt (DE711) 
Land: Deutschland 

E-Mail: vergabekammer@rpda. hessen .de
Telefon: +49 6151-126603 

Rollen dieser Organisation: 
Organisation, die weitere Informationen für die Nachprüfungsverfahren bereitstellt 

8.1 ORG-7006 

Offizielle Bezeichnung: Vergabekammer des Landes Hessen beim Regierungspräsidium Darmstadt 
Registrierungsnummer. DE 812 056 7 45 

Postanschrift: Dienstgebäude: Wilhelminenstraße 1-3; Fristenbriefkasten: Luisenplatz 2 

Stadt: Darmstadt 
Postleitzahl: 64283 

Land, Gliederung (NUTS): Darmstadt, Kreisfreie Stadt (DE711) 
Land: Deutschland 

E-Mail: vergabekammer@rpda. hessen .de
Telefon: +49 6151-126603 

Fax: +49 6151125816 

Rollen dieser Organisation: 
Schlichtungsstelle 

11. Informationen zur Bekanntmachung

11.1 Informationen zur Bekanntmachung 

Kennung/Fassung der Bekanntmachung: e8830040-6260-4e32-a44e-380bc4a51004 - 01 

Formulartyp: Wettbewerb 
Art der Bekanntmachung: Auftrags- oder Konzessionsbekanntmachung - Standardregelung 

Datum der Übermittlung der Bekanntmachung: 23/04/2024 12:33 +02:00 
Sprachen, in denen diese Bekanntmachung offiziell verfügbar ist: Deutsch 

11.2 Informationen zur Veröffentlichung 

C➔ Zu den Vergabe-/Ausschreibungs- oder ergänzenden Unterlagen 


